
SAMMELSCHIENENABGREIFKLEMMEN
CONDUCTOR CONNECTION TERMINALS

DIE SSAK-SERIE VON HORA ETEC
THE SSAK SERIES OF HORA ETEC



EIGENSCHAFTEN UND AUSSTATTUNG
CHARACTERISTICS

• �Fingersicherer Stromabgriff von der Sammelschiene 
/finger-safe power tapping straight from a busbar

• �Zwei integrierte Leiterabgänge 
/two integrated conductor outlets

• �Separate Klemmschraube für Leiter- und Schienen-
kontaktierung/separate clamping screw for conductor 
and busbar connection

• �Montage auf bereits eingebauter Schiene möglich 
/can be mounted on installed busbar

• �Platzsparende Bauform 
/space saving design

EINSATZGEBIETE
APPLICATION AREAS

• �Für Kupfersammelschienensysteme 
/for copper busbar assemblies

• Industrieanlagen/production plants
• Gebäudeinstallation/building installation

Die SSAK-Serie im Überblick
The SSAK series at a glance

ZULASSUNGEN I KONFORMITÄT I SICHERHEIT 
CERTIFICATES | CONFORMITY | SAFETY

	 IEC 60947-7-1

Erhältliche Deckelfarben 
/standard top colours

Weitere Farben auf Anfrage. 
/Other colours available on request.

https://hora-etec.com/elektrokomponenten-liste/sammelschienenabgreifklemmen/


TECHNICAL 
DATA SHEET

TECHNISCHES 
DATENBLATT

EINSPEISUNG/ 
INCOMING

ABGANG/ 
OUTGOING

SS
A

K 
6 

#0
86

00
4

1 x

Cu Sammelschienenstärke/ 
busbar strength (height) 3 -10 mm

2 x

1,5 - 6 mm²	

Tiefe mindestens/ 
depth (width) minimum 10 mm 1 - 4 mm²	

SS
A

K 
16

 
#0

86
10

5

1 x

Cu Sammelschienenstärke/ 
busbar strength (height) 3 -10 mm

2 x

1,5 - 16 mm²	

Tiefe mindestens/ 
depth (width) minimum 10 mm 1 - 10 mm²	

NENNSPANNUNG/ 
NOMINAL VOLTAGE     

STROMBELASTBARKEIT/ 
NOMINAL CURRENT

ZULASSUNG/ 
STANDARDS

SS
A

K 
6 

#0
86

00
4

690 V 82 A IEC 60947-7-1  

SS
A

K 
16

 
#0

86
10

5

690 V 114 A IEC 60947-7-1  

PRODUKTVIDEO

SSAK SERIE

PRODUCT VIDEO SSAK SERIES

https://hora-etec.com/wp-content/uploads/HORA-eTec-Technical-data-sheet-SSAK.pdf
https://hora-etec.com/wp-content/uploads/HORA-eTec-Datenblatt-SSAK.pdf
https://youtu.be/uk5nrwFuKd4?si=L3yNckMpB17orw-C
https://hora-etec.com/en/elektrokomponenten/conductor-connection-terminal-ssak/ssak-6/
https://hora-etec.com/en/elektrokomponenten/conductor-connection-terminal-ssak/ssak-16/
https://hora-etec.com/elektrokomponenten/sammelschienenabgreifklemmen/ssak-16/
https://hora-etec.com/elektrokomponenten/sammelschienenabgreifklemmen/ssak-6/


HORA eTec GmbH 
Lange Straße 65 · D-32257 Bünde 
T +49 (0) 52 23 / 49 80-0 
info@hora-etec.com
www.hora-etec.com

experts in electrical 
technology since 1919
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JETZT
BESTELLEN!

ORDER NOW!

mailto:info@hora-etec.com
https://hora-etec.com
https://www.linkedin.com/company/hora-etec/
https://www.youtube.com/@hora_etec

